
Atto N. l7

Del 04.02.2016

CITTA'DI CAVE
PROVINCIA DI ROMA

COPIA DELIBERAZIONE DEI,LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L 09.01.1991 n.10 'oNorme per I'attuazione del piano
energetico nazionale in materia di uso razionale del'energia, di
risparmio energetico e di sviluppo delle fonti rinnovabili di energia".
Efficientamento cnergetico della struttura geodetica di Cave

L'anno duemilasedici, il giorno Quattro del mese di Febbraio alle ore 18,00 nella Sede
Comunale

LA GIUNTA COMUNALE
Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente Assente

Presiede la Sig.ra Rita Dappi - Vice Sindaco -

Assiste il Segretario Comunale Dssa Giosy Pierpaola fomasello
Su proposta dell'Assessore Giulio Beltramme

LUPI ANGELO Sindaco X

DAPPI RITA Assessore X

BELTRAMME GIULIO Assessore X

ROSSI MAURO Assessore X

MARCO TAURONE Assessore X

MANCINI SILVIA Assessore X

ACQUISITI I PARERT DEI RESPONSABILI DI SETTORB

RESPONSABILE DEL:III
DIPARTIMENTO

PARERE DI REGOLARITA, TECNICA : FAVOREVOLE

F.to Dr. Elio Zimpi

IN DATA: 03.02.16

RESPONSABILE DEL: II DIP. PARERE DI REGOLAR.ITA' CONTABILE : FAVOREVOLE IN

RELAZIONE ALLE DISPONIBILITA' PROGRAMMATE.

F.to Dr.ssa Alessandra Galizia
IN DATA: 03.02.16



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- La Città Metropolitana di Roma Capitale ha pubblicato un Bando Pubbiico anno 2015 per Ia

concessione di contributi in conto capitale a sostegno dell'utrlizzo delle fonti rinnovabili di energia ai
sensi della legge 09i01/'l 991, n.1 0;

- Ai sensi della suddetta normativa, di quanto stabilito della D.G.R. n. 340 del 08.05.2008 nonché per
quanto concordato nei tavoli tecnici attivati tra Regione e Province, i fondi assegnati per l'attuazióne
dei progetti di cui al suddetto bando potranno essere concessi nella misura minima del20%, massima
del 40% al netto dell'IVA e/o pari all'80% nel caso in cui la proposta progettuale riguardi la
['istallazione di pannelli fotovoltaici;

DATO A-TTO che la proposta progettuale predisposta dell'ente consiste nell'efficientamento energetico della
struttura geodetica, attraverso l'istallazione di pannelli fotovoltaici e solare termico per cui si ntiene che
l'eventuale ammissione aftnanziamento potrebbe rientrare nel caso previsto all'art.2 del bando di gara per
una quota omnicomprensiva dell'80% della spesa complessiva dell'opera;

VISTO il progetto a tal fine predisposto dall'Arch. Antonio Tudini, del III dipartimento LL.PP. del Comune
di Cave, che prevede una spesa complessiva di euro 100.000,00 riparlita secondo i1 seguente quadro
econom.ico di spesa:

RITENUTO necessario per la realizzazione dell'opera chiedere un contributo alla Città Metropolitana di
Roma Capitale pari al B0 % delf importo necessario equivalente ad € 80.000,00 e per il 20oA parí ad €
20.000,00 da ftnanzrare con fondi propri;

CONSIDERATO f intervento sarà inserito nel programma triennale delle opere pubbliche di questo Ente
entro e non oitre 30 giomi dalla data di richiesta di integrazione della documentazione da parte della Città
Metropolitana di Roma Capitale;

VALUTATO che si rende oppoftuno e necessario procedere alla designazione, nell'ambito deli'organico
dell'Ente, del Responsabile del Procedimento, come previsto dall'art. 10 del D.Lgs. n.163 106;

I Lavori A)
2 lmporto lavori 73.s04.70 7 3.504;70

Oneri per lasicurezza non soggetti a
ribasso

3.126,78

4 Lavori a base d'asta 70.317.92

5 Somme a disposizione B)
6 Imprevisti 6.000,00
7 Spese tecniche 8.000^00
a Spese gara e ANAC 1000,00
9 {rt. 92 D.Lgs n. 163106 (max 2o/o di A) 1.000.00
10 Spese per allacci a pubblici servizi

(incluso IVA)
10'7,11

11 IVA iavori (10%) 7.031,19
12 IVA imprevisti 600,00
LJ IVA spese tecniche (22%) 1830.40
14 CNAPIA (4%) 320,00
15 Totale somme a disposizione 26495,30

16 TOTALE GENERALE Euro 100.

FINANZIAMENTO OPERA
Città metropolitana di Roma Capitale (80%) : euro 80.000,00
Comune di Cave (20%\: euro 20.000,00



Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parle dei dirigenti del III e II Diparlirnento

Con votí unanimi

DELIBERA

1. Di approvare il progetto preliminare dei lavori di efficientamento energetico della struttura gèodetica,
così come redatto dall'Ufficio Tecnico comunale dell'importo complessivo di € 100.000,00 ripartito
secondo il seguente quadro economico di spesa:.

2. Di autorizzare il Sindaco a presentare apposita istanza presso Città Metropolitana di Roma Capitale.
intesa ad ottenere il contributo dell'opera di cui trattasi;

3. Di dare atto che al ftnanziamento dell'opera si pror,vederà per 1' B0oÀ pari ad € 80.000,00 con contributo
da chiedere alla Città Metropolitana di Roma Capitale e per il 20o/o pari ad € 20.000,00 con fondi a carico
di questo Ente:

4. Di nominare, ai sensi dell'art. 10 del D, Lgs. 163/06,Arch. Artonio Tudini Responsabile del
Procedimento per la realizzaztone dell'opera pubblica di cui al presente deliberato;

5. Di dichiarare la presente, con successiva ed unanime volazíone, stante l'urgenza, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134 delDLgs 261100

1 Lavori A)
2 Importo lavori 13.504,70 13.s04,70
J Oneri per la sicurezza non soggetti a

ribasso
3.126,18

4 Lavori a base d'asta 70.377,92

5 Somme a disposizione B)
6 lmprevisti 6.000.00
7 Spese tecniche 8.000,00
8 Soese sara e ANAC r000.00
9 Arf. 92 D.Les n. 163106 (max 2o/o di A\ 1.000,00
LO Spese per allacci a pubblici servizi

(incluso IVA)
701"11

n IVA lavori (10%) 7.031.19
12 IVA imprevisti 600,00
_t -) IVA spese tecniche (22Yo\ 1830.40
14 CNAPIA (4%) 320.00
15 Totale somme a disoosizione 2649s,30

16 TOTALE GENERALE -----.....*.--.*.- Euro 100.



/'

Di quanto sopra viene redatto il plesente u.tbul:*,n,'.,,-, 
..

.i,rtl'.lr '1. 
"'

IL SEGRETAR.IO COMUNALE jf,#'' ,l ''

F.to Giosy Pierpaola Tomasello F; 
,:"'ij

Copia conforme ali'originale per uso amministràqffi

Il Sègretario Comuna

IL VICE SINDACO
Fto ., Rita Dappi

bile dell'Area Amm.vaî 5 $É8 2016
Cave ii

Ooff,Esa

CERTIFICATO DI FUBBLICAZIONE

Il sottoscritto cerlifrca che, giusta attestazione del Messo Comunale, copia della presente deiiberazione è stata affissa
all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi

Daì AI

Lave il 11 Segretario Comunale / Ii Responsabile dell'Area Amnr.va

Il MessotCornunale

'

Che la nresenîe deliberazione

E divenuta esecutiva:

Tt SOTTOSCRITTO
CERTIF'ICA

o Ai sensi dell'art. 134, 1o comma D.Lgs. l8 Agosto 2000, n. 267 in data

o Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art, 134 comma 3o D.Lgs: 18. 8. 2000 , n.267)

Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va


